UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:        /SKHĐT-ĐKKD

V/v triển khai xây dựng kế hoạch thu Quỹ

phòng, chống thiên tai năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Hà Tĩnh, ngày      tháng 4 năm 2023

         Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Cơ quan

Quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh);

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Văn bản số 1264/UBND-NL1 ngày 23/3/2023 của UBND tỉnh

về việc triển khai xây dựng kế hoạch thu Quỹ phòng, chống thiên tai năm 2023.

Sở Kế hoạch và Đầu tư đã thực hiện tách danh sách doanh nghiệp và các đơn vị

trực thuộc theo từng địa bàn;

Theo dữ liệu doanh nghiệp trên Hệ thống thông tin quốc gia về đăng ký

doanh nghiệp, tính đến ngày 31/3/2023 toàn tỉnh có 8852 doanh nghiệp và các

đơn vị trực thuộc có tình trạng pháp lý đang hoạt động.

Căn cứ Quyết định số 18/2016/QĐ-UBND ngày 06/5/2016 của Ủy ban

nhân tỉnh về Ban hành quy chế phối hợp giữa các cơ quan chức năng trong quản

lý nhà nước đối với doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh trên địa bàn tỉnh; Sở

Kế hoạch và Đầu tư cung cấp thông tin về các doanh nghiệp và các đơn vị trực

thuộc đăng ký hoạt động tại các địa phương cho Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố, thị xã để làm cơ sở cho việc xây dựng kế hoạch và thực hiện thu Quỹ

theo quy định; đồng thời đề nghị UBND các huyện, thành phố, thị xã phối hợp

với cơ quan Thuế xác minh thêm thông tin về tình trạng hoạt động, hình thức

hạch toán, doanh thu của doanh nghiệp và các đơn vị trực thuộc đến thời điểm

hiện tại để phục vụ việc xây dựng kế hoạch thu Quỹ phòng, chống thiên tai năm

2023 đảm bảo đúng đối tượng và yêu cầu đặt ra.

(có danh sách doanh nghiệp và các đơn vị trực thuộc theo từng địa bàn gửi

kèm theo)

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện theo quy định./.

Nơi nhân:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc Sở (b/c);

- Lưu: VT, ĐKKD, (VL).

                                   KT.GIÁM ĐỐC

       PHÓ GIÁM ĐỐC

      V  H   H o

		2023-04-05T13:50:10+0700

		2023-04-05T14:04:12+0700

		2023-04-05T14:04:14+0700

		2023-04-05T14:05:07+0700